[image: герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.05.2023  г.                           п.Абалаково                                    № 11-147р

О внесении изменений и дополнений в Порядок к решению от 28.03.2022 №7-88р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Железнодорожный сельсовет Енисейского района Красноярского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Железнодорожного сельсовета Енисейского района Красноярского края» (в редакции решений от 04.07.2022 №8-108р)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьями 2-4 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» (далее – Закон края), руководствуясь статьей 29 Устава Железнодорожного сельсовета, Железнодорожный сельский  Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок к решению от 28.03.2022 №7-88р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Железнодорожный сельсовет Енисейского района Красноярского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Железнодорожного сельсовета Енисейского района Красноярского края» следующие изменения:
1) Дополнить Порядок пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами (осуществляющие свои полномочия на постоянной и непостоянной основе), не размещаются в сети «Интернет» и (или) не предоставляются для опубликования средствам массовой информации. На официальном сайте администрации Железнодорожного сельсовета подлежит размещению обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2) в пункте 6 Порядка слова «муниципального образования Енисейский район» заменить словами администрации Железнодорожного сельсовета».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном издании «Железнодорожный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Г.С. Мельникова.

Глава сельсовета						Г.С.Мельников

Председатель Совета депутатов				Е.К.Хмелюков

image1.jpeg
i